
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 20/2017 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 675/2017                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Καθορισμός ενός (1) ασκούμενου 
δικηγόρου για την πραγματοποίηση της 
πρακτικής του άσκησης στον Δ.Βέροιας 

 
Σήμερα 30 Οκτωβρίου του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 26-10-2017 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών 
Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  35 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 4) Τ. 
Χατζηαθανασίου, 5) Β. Παπαδόπουλος, 6)Α.Σιδηρόπουλος, 
7)Δ.Κουλουριώτης, 8) Θ. Κορωνάς, 9)Σ.Διαμάντης, 
10)Γ.Σοφιανίδης, 11) Ν. Μωυσιάδης, 12)Π.Τσαπαρόπουλος, 13) 
Β.Λυκοστράτης, 14) Γ. Κάκαρης, 15)Μ. Παπαϊωάννου, 
16)Λ.Ακριβόπουλος, 17)Σ.Ασλάνογλου, 18)Γ.Ορφανίδης, 
19)Ε.Ιακωβίδου, 20) Ν. Μαυροκεφαλίδης, 21)Α.Σιακαβάρας, 
22)Θ.Τέτος, 23) Μ. Σουμελίδης, 24) Ν. Τσιαμήτρος, 
25)Ζ.Πατσίκας, 26) Α. Καγκελίδης, 27)Γ.Γουλτίδης, 
28)Ι.Παπαγιάννης, 29)Η.Τσιφλίδης, 30)Σ.Ελευθεριάδου, 
31)Ν.Μπέκης, 32)Π.Παπαδίνα, 33)Α.Αποστολόπουλος, 
34)Α.Μαρκούλης, 35)Σ.Στουγιάννος. 

Δ.Τραπεζανλής, Ι.Χειμώνας, 
Χ.Γαϊτάνου, Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
Ι.Κυρατλίδης, Γ.Μελιόπουλος 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                            
Ε.Γκόγκα, Σ.Κωτσιαντής, Ν. Αγγέλου, Ι.Σιδηρόπουλος, Α.Γκεκόπουλος, Ι.Καραγιάννης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ.Κεχαΐδης, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, 
Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, Κ.Πιστοφίδης, 
Σ.Λυκοστράτης, Χ. Τσανασίδης, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, 
Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση προσήλθε ο κ. Λ.Ακριβόπουλος και αποχώρησαν οι κ.κ. 
Ι.Παπαγιάννης, Η.Τσιφλίδης, Α.Μαρκούλης, Σ.Στουγιάννος. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 658/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Θ.Αγγελίνας, Γ.Γουλτίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 660/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Αποστολόπουλος, Γ.Κάκαρης και προσήλθε ο 
κ.Γ.Γουλτίδης 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 663/2017 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Π.Τσαπαρόπουλος, Γ.Ορφανίδης, Ν.Μωυσιάδης 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 664/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Γ.Ορφανίδης και αποχώρησε η κ.Σ.Ελευθεριάδου. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 665/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Π.Τσαπαρόπουλος και αποχώρησε ο κ. Γ.Γουλτίδης 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 672/2017 απόφασης προσήλθε ο κ. Γ.Γουλτίδης και αποχώρησε η κ. Ε.Ιακωβίδου 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 677/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Τ.Χατζηαθανασίου. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 680/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Λ.Ακριβόπουλος 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 681/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Ζ.Πατσίκας 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 683/2017 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Γουλτίδης 
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Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 19-10-2017 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

Ο Δικηγόρος του Δήμου κ. Παπαστεργίου, με την το από 4/10/2017 έγγραφό του 
εισηγείται τα εξής: 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 3 του Ν. 4194/2013 «Η άσκηση (του 
ασκούμενου  δικηγόρου)  επιτρέπεται  επίσης  να  γίνει στις  νομικές  υπηρεσίες  των  δημοσίων 
υπηρεσιών και  των  ανεξάρτητων αρχών, στα  ΝΠΔΔ και  Οργανισμών  και  γενικό  σε  νομικές 
υπηρεσίες δημοσίων υπηρεσιών. Στις περιπτώσεις αυτές-, ο συνολικός αριθμός των ασκούμενων 
δικηγόρων, ο ακριβής χρόνος άσκησης καθώς και το ύψος της αμοιβής τους καθορίζονται με 
κοινή απόφαση των υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, κατά το λόγο της αρμοδιότητας 
καθενός, τη δε βεβαίωση άσκησης χορηγεί ο προϊστάμενος της νομικής υπηρεσίας ή του γραφείου 
δικαστικού ή ο  νομικός  σύμβουλος  του φορέα. Η  άσκηση στις  νομικές  υπηρεσίες των 
προαναφερόμενων φορέων είναι εξάμηνη, μπορεί δε να παραταθεί για άλλους έξι (6) μήνες κατά 
τα οριζόμενα στην παράγραφο  5». Σύμφωνα  με τις διατάξεις της παρ. 5 τελευταίο εδάφιο  του 
ίδιου  άρθρου:  «Με απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης μπορεί να παραταθεί ο χρόνος 
άσκησης των ασκούμενων δικηγόρων για ένα εξάμηνο ακόμη και για μία μόνο φορά για κάθε 
ασκούμενο και μόνο για όσες θέσεις δεν καλύφθηκαν κατά το τρέχον εξάμηνο·». 

Το περιεχόμενο της άσκησης των ασκούμενων δικηγόρων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 

12 ν.4194/2013 (Κώδικας Δικηγόρων), συνίσταται στη δυνατότητα να παρίστανται αυτοί 
στα Πταισματοδικεία,  στις προανακριτικές  αρχές,  στα  Ειρηνοδικεία  κατά  τη  συζήτηση  
υποθέσεων μικροδιαφορών, στη λήψη ένορκων βεβαιώσεων, καθώς και ενώπιον οποιοσδήποτε 
διοικητικής αρχής. Ο ασκούμενος δικηγόρος μπορεί επίσης να συμπαρίσταται και να 
συνυπογράφει τις προτάσεις, σημειώματα και υπομνήματα με τον δικηγόρο, στον οποίο ασκείται, 
σε όλα τα δικαστήρια του πρώτου και δεύτερου βαθμού. 

Στον Οργανισμό  του Δήμου μας (ΦΕΚ 1606/Β΄/2011), προβλέπονται τέσσερις θέσεις 
δικηγόρων με πάγια αντιμισθία  - έμμισθη εντολή, ενώ αυτήν τη στιγμή υπηρετεί μόνον ένας και 
ως γνωστόν, αναμένεται να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες για την πρόσληψη άλλων δύο,  λόγω 
των ιδιαίτερα αυξημένων αναγκών, δεδομένου ότι οι αρμοδιότητες του Γραφείου, όπως 
προβλέπονται στον ανωτέρω Ο.Ε.Υ. είναι οι εξής: 

 Παροχή κάθε ζητούμενης γνώμης και συμβουλής στα όργανα διοίκησης και τις 
υπηρεσίες του Δήμου, καθώς και των Νομικών Προσώπων του. 

• Διασφάλιση του νομίμου των πράξεων και ενεργειών των οργάνων διοίκησης και των 
υπηρεσιών του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του. 

• Παράσταση ενώπιον όλων των δικαστηρίων, διοικητικών ή εισαγγελικών αρχών κ.λπ. με 
σκοπό την υπεράσπιση των συμφερόντων και δικαιωμάτων του Δήμου και των Νομικών 
Προσώπων του. 

• Νομική επεξεργασία και γνωμοδότηση για πράξεις της Δημόσιας Διοίκησης που 
αφορούν το Δήμο. 

• Νομική επεξεργασία και υποστήριξη των διαδικασιών ένταξης και εκτέλεσης των 
συγχρηματοδοτούμενων έργων του Δήμου. 

• Νομική επεξεργασία προγραμματικών συμβάσεων του Δήμου, συμβολαίων, συμβάσεων 
εργασίας και έργου, διακηρύξεων, δημοπρασιών κ.λπ. 

• Παρακολούθηση και διεξαγωγή όλων των δικαστικών υποθέσεων του Δήμου και των 
Νομικών Προσώπων του. 

• Εξερεύνηση των τίτλων ιδιοκτησίας των αγοραζομένων, μισθουμένων, μεταβιβαζομένων 
κ.λπ. περιουσιακών στοιχείων του Δήμου. 

• Σύνταξη αντικρούσεων επί των ασκουμένων προσφυγών για επιβολή τελών και 
προστίμων. 

• Έλεγχος των αμοιβών των δικαστικών επιμελητών και πληρεξουσίων δικηγόρων στις 
υποθέσεις του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του. 
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• Συντήρηση της αναγκαίας υποδομής του Γραφείου για να ανταποκριθεί στις 
προηγούμενες δραστηριότητες. (Συγκέντρωση νόμων, διαταγμάτων, γνωμοδοτήσεων, αποφάσεων 
και νομολογίας που αφορούν τα θέματα που απασχολούν το Δήμο). 

Λαμβάνοντας λοιπόν υπόψη τις αρμοδιότητες που ασκούν οι νομικές Υπηρεσίες, καθώς 
και τα καθήκοντα των ασκούμενων  που  προαναφέραμε, γίνεται  εύκολα  κατανοητό  ότι  οι  
ασκούμενοι μπορούν να προσφέρουν σημαντική βοήθεια στο έργο των δικηγόρων, συμβάλλοντας 
στην άμεση προεργασία και διεκπεραίωση των νομικών υποθέσεων. 

Παράλληλα, ωφελούνται και οι ίδιοι από τις γνώσεις και την εμπειρία που θα 
αποκομίσουν από την πρακτική τους άσκηση, καθώς η Νομική Υπηρεσία ασχολείται με ένα ευρύ 
φάσμα υποθέσεων (δικαστικών και εξώδικων) που απαιτούν σε καθημερινή βάση τον χειρισμό 
εξωδικαστικών και  δικαστικών υποθέσεων, όπως παραστάσεις  σε  δικαστήρια,  κατάθεση  
προτάσεων και  άλλες ενέργειες που σχετίζονται  με τη νομοθεσία και κυρίως με το Διοικητικό, 
Αστικό και Ποινικό Δίκαιο, έρευνες στο Κτηματολόγιο κλπ.. 

Παράλληλα, οι ασκούμενοι θα μπορούν να συνεργαστούν με τους δικηγόρους μας για την 
έκδοση γνωμοδοτήσεων, με την συλλογή και ερμηνεία της νομοθεσίας και τη μελέτη των 
ερωτημάτων των Υπηρεσιών του Δήμου μας, οι οποίες συχνά  - πυκνά απευθύνονται στην 
Νομική Υπηρεσία  και καλύπτουν ένα ευρύ φάσμα νομοθεσίας  που αφορά την άσκηση της καθ’ 
ύλην αρμοδιότητας των Υπηρεσιών μας. 

Για  όλους  τους  παραπάνω  λόγους,   εισηγούμαστε     την   πρόσληψη   ενός  (1)  
ασκούμενου δικηγόρου, ανά εξάμηνο, για την  πραγματοποίηση μέρους  της δεκαοκτάμηνης 
πρακτικής του άσκησης στο  Γραφείο  Νομικών  Συμβούλων/Νομικής Υπηρεσίας  του  Δήμου  
μας,  με τις εξής προϋποθέσεις: 

• Το  χρονικό  διάστημα  της  άσκησης τους, ορίζεται για έξι (6) μήνες με δυνατότητα 
παράτασης για επιπλέον διάστημα  έξι  (6)  μηνών μετά από  αίτηση  του  ασκούμενου  και  την  
αποδοχή  της παράτασης από τον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 13 του Κώδικα 
περί Δικηγόρων. 

• Η μηνιαία  αποζημίωση  των ασκούμενου δικηγόρου θα ανέρχεται στο ποσό των 600 
ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση 
φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα, με βάση το παρουσιολόγιο, 
ύστερα από ένταλμα της αρμόδιας Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου. 

 Η πρόσληψη του εκάστοτε ασκούμενου θα πραγματοποιείται με την εξής διαδικασία: 
Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου, εντός 

δέκα (10) ημερών  από την επομένη της ανάρτησης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης 
στην ιστοσελίδα του Δήμου Βέροιας . Στις αιτήσεις οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν: α) στοιχεία 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, β) αριθμό μητρώου ασκουμένου και γ) στοιχεία επικοινωνίας 
(ταχυδρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο, ηλεκτρονκή διεύθυνση). Επίσης με την 
αίτηση συνυποβάλλονται σύντομο βιογραφικό σημείωμα και αντίγραφα των τίτλων σπουδών . Σε 
περίπτωση που οι αιτήσεις των υποψηφίων υπερβαίνουν τον αριθμό των διαθέσιμων θέσεων, η 
επιλογή τους θα γίνεται με επιλογή από τον Προϊστάμενο του Γραφείου Νομικών /Νομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, λαμβανομένων υπόψη του βαθμού του πτυχίου, του υπολειπόμενου 
χρόνου ασκήσεως  και της δυνατότητας μετακίνησης από και προς το δικαστικό μέγαρο.   

• Το  ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης των ασκούμενων ορίζεται σε οκτώ (8) ώρες 
ανάλογα με τις ανάγκες του Γραφείου Νομικών/Νομικής Υπηρεσίας. Υπεύθυνος τήρησης και 
ελέγχου του παρουσιολογίου και της άσκησης τους, θα είναι ο προϊστάμενος δικηγόρος του 
Γραφείου Νομικών Συμβούλων/Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας.. 

• Στο τέλος της άσκησης θα χορηγείται στον ασκούμενο δικηγόρο βεβαίωση 
ολοκλήρωσης  τ ης  άσκησης  . 

Ο χρόνος άσκησης των υποψηφίων δικηγόρων, η διαδικασία επιλογής  τους, η δυνατότητα 
παράτασης  και  η αμοιβή  τους θα ορίζονται σε σχετική κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης  και Οικονομικών που θα εκδοθεί ύστερα από σχετικό αίτημά μας και 
αφού έχει εκδοθεί απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου που θα εγκρίνει την πραγματοποίηση 
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πρακτικής άσκησης  δικηγόρου στο Δήμο Βέροιας και η οποία  θα  δημοσιευθεί  στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.» 

Σύμφωνα με την από 5/10/2017 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «στον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017, προβλέπεται  πίστωση για την κάλυψη της μισθοδοσίας 
ενός ασκούμενου δικηγόρου ανά εξάμηνο, που θα απασχολήσει ο Δήμος μας στα πλαίσια της 
πρακτικής του άσκησης, αρχής γενομένης από το Δεκέμβριο του τρέχοντος έτους. 

 Ειδικότερα στον Κ.Α. 10.6041.001 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» υπάρχει πίστωση ποσού 18.165,29€ 
μέρος της οποίας θα χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη της μισθοδοσίας ενός μήνα για το έτος 2017.  

Ανάλογη πίστωση θα προβλέπεται και στους προϋπολογισμούς των επόμενων 
οικονομικών ετών». 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την 
πρόσληψη   ενός  (1)  ασκούμενου δικηγόρου  για την  πραγματοποίηση  της πρακτικής του 
άσκησης στο  Γραφείο  Νομικών  Συμβούλων/Νομικής Υπηρεσίας  του  Δήμου  μας , για το έτος 
2017-2018 και για κάθε έτος εφεξής, με τις ανωτέρω προϋποθέσεις. 

 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Μπέκης: Έχει γίνει ανακοίνωση για την πλήρωση της θέσης και κατατέθηκαν αιτήσεις; 
Δήμαρχος: Όχι, δεν έχει γίνει κάτι μέχρι τώρα, γιατί προηγείται η έκδοση απόφασης του 

Δ.Σ και στη συνέχεια θα γίνει η σχετική ανακοίνωση. 
Ένα από τα κριτήρια είναι ο βαθμός πτυχίου, αλλά πέραν τούτου θα ζητούμε να υπάρχει η 

δυνατότητα μετακίνησης από και προς τα Δικαστήρια με ίδιον μέσο.  
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 19-10-2017 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Το από 4/10/2017 έγγραφο του γραφείου νομικών συμβούλων. 
3.- Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017 και στον ΚΑ 10/6041.001 με τίτλο «Τακτικές 
αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» 
υπάρχει γραμμένη η σχετική πίστωση και αντίστοιχες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας θα προβλεφθούν στους προϋπολογισμούς του Δήμου των επόμενων οικονομικών 
ετών.  
4.- Την από 5-10-2017 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 13 του Ν.4194/2013, του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 
(Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 96 του Ν.3463/2006.  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Α) Καθορίζει έναν (1) ασκούμενο δικηγόρο, για την πραγματοποίηση της εξάμηνης 

πρακτικής του άσκησης στο Γραφείο Νομικών Συμβούλων του Δήμου Βέροιας για το έτος 2017-
2018 και για κάθε έτος εφεξής, με τις κάτωθι προϋποθέσεις: 
1) Το  χρονικό  διάστημα  της  άσκησής του ορίζεται για έξι (6) μήνες με δυνατότητα παράτασης 
για επιπλέον διάστημα  έξι  (6)  μηνών μετά από  αίτηση  του  ασκούμενου  και  την  αποδοχή  της 
παράτασης από τον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 13 του Κώδικα περί Δικηγόρων. 
2) Η μηνιαία  αποζημίωση  του ασκούμενου δικηγόρου θα ανέρχεται στο ποσό των 600 ευρώ. Το 
παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα, με βάση το παρουσιολόγιο, ύστερα από 
ένταλμα της αρμόδιας Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου. 
3) Η πρόσληψη του εκάστοτε ασκούμενου θα πραγματοποιείται με την εξής διαδικασία: 
Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου, εντός δέκα 
(10) ημερών από την επομένη της ανάρτησης της ανακοίνωσης της σχετικής πρόσκλησης στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Βέροιας.  
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Στις αιτήσεις οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν: α) στοιχεία δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, 
β) αριθμό μητρώου ασκουμένου και γ) στοιχεία επικοινωνίας (ταχυδρομική διεύθυνση, σταθερό 
και κινητό τηλέφωνο, ηλεκτρονκή διεύθυνση). Επίσης με την αίτηση συνυποβάλλονται σύντομο 
βιογραφικό σημείωμα και αντίγραφα των τίτλων σπουδών.  

Σε περίπτωση που οι αιτήσεις των υποψηφίων υπερβαίνουν τον αριθμό των διαθέσιμων 
θέσεων, η επιλογή τους θα γίνεται με επιλογή από τον Προϊστάμενο του Γραφείου 
Νομικών/Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, λαμβανομένων υπόψη του βαθμού του πτυχίου, του 
υπολειπόμενου χρόνου ασκήσεως  και της δυνατότητας μετακίνησης από και προς το δικαστικό 
μέγαρο.   
4) Το  ωράριο της ημερήσιας απασχόλησης των ασκούμενων ορίζεται σε οκτώ (8) ώρες ανάλογα 
με τις ανάγκες του Γραφείου Νομικών/Νομικής Υπηρεσίας. Υπεύθυνος τήρησης και ελέγχου του 
παρουσιολογίου και της άσκησης τους, θα είναι ο προϊστάμενος δικηγόρος του Γραφείου 
Νομικών Συμβούλων/Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας.. 
5) Στο τέλος της άσκησης θα χορηγείται στον ασκούμενο δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης  της  
άσκησης . 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Βέροιας Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη για τις περαιτέρω 
ενέργειες. 
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Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  675 / 2017 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Πέτρος Τσαπαρόπουλος 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Θ. Αγγελίνας     
Χ. Κούτρας     
Τ. Χατζηαθανασίου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Β. Παπαδόπουλος  Σ. Κωτσιαντής  
Α. Σιδηρόπουλος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Δ. Κουλουριώτης  Α. Γκεκόπουλος  
Θ. Κορωνάς  Ι. Καραγιάννης  
Σ. Διαμάντης  Ν. Αγγέλου  
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Ε. Ιακωβίδου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Ζ. Πατσίκας     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Ι. Παπαγιάννης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Η. Τσιφλίδης     
Ν. Μπέκης     
Π. Παπαδίνα  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  8-11-2017 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Α. Μαρκούλης 
Σ. Στουγιάννος 
  
  
  
  
  
  

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΟΤΟΩ9Ο-ΡΞΛ


		2017-11-08T07:50:38+0200
	Athens




